Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 1072, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÃO NO PROCESSO SELETIVO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS
TÉCNICOS E CURSOS SUPERIORES/UAB - INGRESSO 1.2026 DO IFNMG.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 2 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 3 de dezembro de 2024, com efeitos a partir de 8 de dezembro de 2024, torna público o Resultado Preliminar
da Seleção  Simplificada de Bolsistas para ​exercício de função no Processo Seletivo para suprimento de vagas dos cursos técnicos e cursos superiores/UAB - Ingresso 1.2026 do​ IFNMG,
conforme se segue:

NOME DO ESTUDANTE INSCRITO

PONTUAÇÃO NO
ITEM

CURRÍCULO/

EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO NO
ITEM

HABILIDADES

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

 DO CANDIDATO

CAMPUS ALMENARA

Kerolane Sousa Dias 0 20 20 Cadastro de Reserva
Matheus Bryan Almeida Rocha 10 35 45 Cadastro de Reserva
Thiago Neves Sousa 15 50 65 Classificado(a)
Victor Hugo de Almeida Santos 10 40 50 Classificado

CAMPUS ARAÇUAÍ

Bruna Santos Ribeiro 40 50 90 Classificada
Gabriela Pereira dos Santos 40 50 90 Classificada
Erick Vitor Cardoso Ferreira 40 45 85 Cadastro de Reserva

CAMPUS ARINOS

Anna Julya de Oliveira Vasconcelos 0 45 45 Cadastro de Reserva

Augusto Valadares Landim - - - Desclassificado
(Não compareceu à entrevista - item 6.8 do edital)

09/10/25, 16:40 SEI/IFNMG - 2376628 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2583301&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000009&infra_hash=e571… 1/4

Julia Ferreira de Almeida 5 50 55 Classificada
Isabela Ribeiro da Silva Souza 5 50 55 Classificada
Júlia Vitória Correia Gomes 5 45 50 Cadastro de Reserva
Brunna Emanuelly Fernandes Aguiar 5 48 53 Cadastro de Reserva
Maria Eduarda Lana de Aguiar 5 49 54 Cadastro de Reserva
Ana Julia Estrela Batista 5 40 45 Cadastro de Reserva

CAMPUS DIAMANTINA

Ana Angélica Ferreira Cordeiro – – – Desclassificada
(Não atende às especificações do Quadro 3 do edital)

Andrey Ribeiro Oliveira 10 40 50 Classificado
Evandro Lucas borges 5 30 35 Cadastro de Reserva
Gustavo Mendes Miranda 10 35 45 Cadastro de Reserva

Letícia de Paula Dias – – – Desclassificada
(Não atende às especificações do Quadro 3 do edital)

Maria Paulla Rodrigues Azevedo  10 45 55 Classificada

CAMPUS JANAÚBA

Ariádna Jordana Araujo Vieira 10 41 51 Cadastro de Reserva
Brenda Mariany Soares Queiroz 5 50 55 Cadastro de Reserva
Camilly Borges Farias 5 42 47 Cadastro de Reserva
Carlucio Marques da Silva Junior 15 31 46 Cadastro de Reserva
Cauã Dierlon Silva Santos 10 30 40 Cadastro de Reserva
Cecília Vieira de Souza 10 48 58 Classificada
Gabriele Lorena Jesus Silva 0 40 40 Cadastro de Reserva
Giovana Tolentino Teixeira 15 48 63 Classificada
João Pedro Mendes Silva 0 35 35 Cadastro de Reserva
Nicoly Karoline Dias Miranda 10 45 55 Cadastro de Reserva

CAMPUS JANUÁRIA

Kaiomar Rodrigues de Souza 15 43 58 Cadastro de Reserva

Lucas Magalhães Rodrigues - - - Desclassificado
(Não compareceu à entrevista - item 6.8 do edital)

Maria Clara Oliveira Freitas 15 44 59 Classificada
Maria Eduarda Cardoso Soares 5 33 38 Cadastro de Reserva
Pedro Lúcio Lopes Xavier 15 50 65 Classificado

09/10/25, 16:40 SEI/IFNMG - 2376628 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2583301&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000009&infra_hash=e571… 2/4

Elias Bertulino Souza 15 42 57 Cadastro de Reserva
Tais da Silva Lourenço 5 30 35 Cadastro de Reserva

CAMPUS MONTES CLAROS

Bruna Raíla Silva Ferreira 40 45 85 Classificada
João Pedro Rodrigues Pinto 45 40 85 Classificada
Maria Fernanda Soares Fernandes 10 45 55 Cadastro de Reserva

CAMPUS PIRAPORA

Não houve candidatos inscritos.

CAMPUS PORTEIRINHA

Maria Fernanda Oliveira 42 45 87 Classificada
Wemilly Lopes de Assis Nogueira 45 40 85 Classificada

CAMPUS SALINAS

Adrielly Fernandes de Souza 10 32 42 Cadastro de Reserva
Helen Cristie Miranda Teixeira 10 43 53 Cadastro de Reserva

Júlia Teixeira Francisco - - - Desclassificada
(Não compareceu à entrevista - item 6.8 do edital)

Ranielly Luiz dos Santos 15 42 57 Classificada

Amanda Rodrigues de Sousa - - - Desclassificada
(Vedação prevista no parágrafo único do item 1.5 do edital)

Gabriela Moraes Durães 25 44 69 Classificada

Karolina Rodrigues Torres - - - Desclassificada
(Não compareceu à entrevista - item 6.8 do edital)

Karoline Ribeiro Souza 10 30 40 Cadastro de Reserva

Helberth Renan Gomes de Sousa - - - Desclassificado
(Não compareceu à entrevista - item 6.8 do edital)

CAMPUS TEÓFILO OTONI

Ana Beatriz Ramos Reis 35 43 78 Cadastro de Reserva
Matheus de Oliveira Gouvêa 30 38 68 Cadastro de Reserva
Matheus Felipe de Souza Pereira 35 39 74 Cadastro de Reserva
Mirianny Fernanda Araújo Ribeiro 40 47 87 Cadastro de Reserva
Sophia Fernandes Esteves Lima Santana 35 47 82 Cadastro de Reserva
Sophia Pincer Franca 35 45 80 Cadastro de reserva

09/10/25, 16:40 SEI/IFNMG - 2376628 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2583301&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000009&infra_hash=e571… 3/4

Natally Denise Rodrigues Lopes 40 50 90 Classificada
Lara Colen Duarte 35 45 80 Cadastro de Reserva
Livia Iglesias Albuquerque Garcia 30 42 72 Cadastro de Reserva
Luiz Gustavo Iglesias Dias 30 40 70 Cadastro de Reserva
Maria Rita Ferreira Coelho 40 49 89 Cadastro de Reserva
Kesia Thayanne da Silva 50 45 95 Classificada

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 09/10/2025, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2376628 e o código CRC D2A46336.

Referência: Processo nº 23414.004055/2025-99 SEI nº 2376628

09/10/25, 16:40 SEI/IFNMG - 2376628 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2583301&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000009&infra_hash=e571… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0